PAGE

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
                                                                                          №
О внесении изменения в пункт 2 Порядка назначения на должность руководителя финансового органа Администрации Артемовского городского округа
Принимая во внимание экспертное заключение Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 19.04.2021 № 325-ЭЗ, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 2 Порядка назначения на должность руководителя финансового органа Администрации Артемовского городского округа, утвержденного постановлением Администрации Артемовского городского округа от 15.02.2021 № 89-ПА «Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового органа Администрации Артемовского городского округа», изложив его в следующей редакции:
«2. Кандидат на замещение должности руководителя финансового органа Администрации Артемовского городского округа (далее - кандидат) должен соответствовать квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю финансового органа муниципального образования, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 19.12.2019 № 238н «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа муниципального образования».».
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Артемовского городского округа

  К.М. Трофимов
Согласование

проекта постановления Администрации Артемовского городского округа

«О внесении изменения в пункт 2 Порядка назначения на должность руководителя финансового органа Администрации Артемовского городского округа»

	Должность
	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	управляющий делами Администрации
	Касаткина Ю.В.

	заведующий юридическим отделом
	Пономарева Е.В.

	и.о. заведующего отделом организации и обеспечения деятельности
	Маслова Г.В.

Распоряжение разослать:
- главному специалисту отдела организации и обеспечения деятельности Администрации.
Исполнитель -  Маслова Г.В.
телефон 5-93-07 доб.133